

**Промежуточный отчет о движении денежных средств за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г.**

(в тысячах российских рублей)

**За шесть месяцев, закончившихся 30 июня**

	<b>2018 г. (неаудированные данные)</b>	<b>2017 г. (неаудированные данные)</b>
<b>Денежные потоки от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	477 970	389 420
Проценты уплаченные	(9 317)	(13)
Комиссии полученные	8 683 122	5 059 137
Комиссии уплаченные	(5 188 273)	(3 030 706)
Чистые доходы по торговым операциям с иностранной валютой	666 763	456 152
Прочие операционные доходы полученные	59 015	11 802
Непроцентные расходы уплаченные	(4 320 534)	(1 589 325)
<b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>368 746</b>	<b>1 296 467</b>
<b>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</b>		
Обязательные резервы на счетах в ЦБ РФ	(106 931)	103 826
Средства в кредитных организациях	-	-
Кредиты клиентам	(1 761 746)	(272 663)
Требования по расчетам с агентами	548 566	(284 321)
Требования по расчетам с провайдерами	323 403	(309 051)
Прочие активы	(132 500)	(17 123)
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</b>		
Средства кредитных организаций	(568 762)	(541 160)
Средства клиентов	3 395 400	(236 844)
Обязательства по расчетам с агентами	(689 833)	(1 349 304)
Обязательства по расчетам с провайдерами	267 582	913 474
Обязательства по расчетам с агентами и провайдерами оператора платежной системы	189 708	(87 470)
Прочие обязательства	479 160	143 362
<b>Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль</b>	<b>2 312 793</b>	<b>(640 807)</b>
Уплаченный налог на прибыль	(355 813)	(469 897)
<b>Чистое поступление/(расходование) денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>1 956 980</b>	<b>(1 110 704)</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>		
Денежные средства полученные при реорганизации	-	3 128 499
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, оцениваемые по амортизированной стоимости (2017: Приобретение инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения)	(809 735)	(1 377 060)
Выручка от погашения инвестиционных ценных бумаг, оцениваемые по амортизированной стоимости (2017: Выручка от погашения инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения)	672 333	1 775 378
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(244 364)	(43 300)
<b>Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>(381 766)</b>	<b>3 483 517</b>
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>		
Выплаченные дивиденды	-	-
<b>Чистое расходование денежных средств в финансовой деятельности</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	278 529	40 351
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>1 853 743</b>	<b>2 413 164</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года</b>	<b>16 282 811</b>	<b>9 576 128</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года (Примечание 5)</b>	<b>18 136 554</b>	<b>11 989 292</b>

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 28 августа 2018 г.

Первый Заместитель Председателя Правления  
Ю.С. СувороваГлавный бухгалтер  
О.Ю. Паршина

Примечания на страницах с 8 по 31 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности